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 0.00  0.00  27,164,890.46  1,436,564.21  25,728,326.25  0.00  1,436,564.21  25,728,326.25  25,728,326.25  0.00 27,164,890.46SERVICIOS PERSONALES  25,728,326.25

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCT  22,312,321.58  0.00  0.00  22,312,321.58  21,217,442.06  1,094,879.52  21,217,442.06  0.00  1,094,879.52  21,217,442.06  21,217,442.06  0.00

 4,614,847.30 4,614,847.30 0.00  4,614,847.30  464,351.61  4,614,847.30 5,079,198.91 5,079,198.91  0.00DIETAS  0.00  464,351.61  0.00

 16,602,594.76 16,602,594.76 0.00  16,602,594.76  530,527.95  16,602,594.76 17,133,122.71 17,133,122.71  0.00SUELDO BASE  0.00  530,527.95  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  99,999.96  0.00 99,999.96 99,999.96  0.00COMPLEMENTO DE SUELDO  0.00  99,999.96  0.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCT  1,110,000.00  0.00  0.00  1,110,000.00  1,087,702.00  22,298.00  1,087,702.00  0.00  22,298.00  1,087,702.00  1,087,702.00  0.00

 1,027,702.00 1,027,702.00 0.00  1,027,702.00  22,298.00  1,027,702.00 1,050,000.00 1,050,000.00  0.00HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS  0.00  22,298.00  0.00

 60,000.00 60,000.00 0.00  60,000.00  0.00  60,000.00 60,000.00 60,000.00  0.00SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL  0.00  0.00  0.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIA  3,059,235.51  0.00  0.00  3,059,235.51  2,800,604.87  258,630.64  2,800,604.87  0.00  258,630.64  2,800,604.87  2,800,604.87  0.00

 205,885.98 205,885.98 0.00  205,885.98  8,630.64  205,885.98 214,516.62 214,516.62  0.00PRIMA VACACIONAL  0.00  8,630.64  0.00

 2,594,718.89 2,594,718.89 0.00  2,594,718.89  250,000.00  2,594,718.89 2,844,718.89 2,844,718.89  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  0.00  250,000.00  0.00

SEGURIDAD SOCIAL  225,000.00  0.00  0.00  225,000.00  191,904.25  33,095.75  191,904.25  0.00  33,095.75  191,904.25  191,904.25  0.00

 191,904.25 191,904.25 0.00  191,904.25  33,095.75  191,904.25 225,000.00 225,000.00  0.00SERVICIO MEDICO  0.00  33,095.75  0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMIC  458,333.37  0.00  0.00  458,333.37  430,673.07  27,660.30  430,673.07  0.00  27,660.30  430,673.07  430,673.07  0.00

 430,673.07 430,673.07 0.00  430,673.07  27,660.30  430,673.07 458,333.37 458,333.37  0.00INDEMNIZACIONES Y LIQUIDACIONES POR RETI  0.00  27,660.30  0.00

 0.00  0.00  9,002,614.99  1,644,403.88  7,358,211.11  0.00  1,644,403.88  7,358,211.11  7,358,211.11  0.00 9,002,614.99MATERIALES Y SUMINISTROS  7,358,211.11

MATERIALES  DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN D  1,616,979.60  0.00  0.00  1,616,979.60  840,832.09  776,147.51  840,832.09  0.00  776,147.51  840,832.09  840,832.09  0.00

 191,970.41 191,970.41 0.00  191,970.41  726,646.89  191,970.41 918,617.30 918,617.30  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE O  0.00  726,646.89  0.00

 68,692.25 68,692.25 0.00  68,692.25  4,641.07  68,692.25 73,333.32 73,333.32  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPROD  0.00  4,641.07  0.00

 232,453.18 232,453.18 0.00  232,453.18  20,075.80  232,453.18 252,528.98 252,528.98  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE T  0.00  20,075.80  0.00

 176,367.20 176,367.20 0.00  176,367.20  3,632.80  176,367.20 180,000.00 180,000.00  0.00MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL  0.00  3,632.80  0.00

 171,349.05 171,349.05 0.00  171,349.05  21,150.95  171,349.05 192,500.00 192,500.00  0.00MATERIAL DE LIMPIEZA  0.00  21,150.95  0.00

ALIMENTOS Y UTENSILIOS  1,174,740.00  0.00  0.00  1,174,740.00  1,054,374.10  120,365.90  1,054,374.10  0.00  120,365.90  1,054,374.10  1,054,374.10  0.00

 567,030.95 567,030.95 0.00  567,030.95  108,409.09  567,030.95 675,440.04 675,440.04  0.00ALIMENTACIÓN EN OFICINAS O LUGARES DE TR  0.00  108,409.09  0.00

 4,290.00 4,290.00 0.00  4,290.00  8,210.00  4,290.00 12,500.00 12,500.00  0.00ALIMENTACIÓN EN EVENTOS OFICIALES  0.00  8,210.00  0.00

 449,503.12 449,503.12 0.00  449,503.12  496.84  449,503.12 449,999.96 449,999.96  0.00ALIMENTACIÓN PARA INTERNOS  0.00  496.84  0.00

 33,550.03 33,550.03 0.00  33,550.03  3,249.97  33,550.03 36,800.00 36,800.00  0.00UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓ  0.00  3,249.97  0.00

 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓ  521,174.26  0.00  0.00  521,174.26  499,887.56  21,286.70  499,887.56  0.00  21,286.70  499,887.56  499,887.56  0.00

 13,019.62 13,019.62 0.00  13,019.62  5,680.38  13,019.62 18,700.00 18,700.00  0.00CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO  0.00  5,680.38  0.00

 4,589.76 4,589.76 0.00  4,589.76  2,410.24  4,589.76 7,000.00 7,000.00  0.00CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO  0.00  2,410.24  0.00

 2,450.00 2,450.00 0.00  2,450.00  1,050.00  2,450.00 3,500.00 3,500.00  0.00MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA  0.00  1,050.00  0.00

 417,027.28 417,027.28 0.00  417,027.28  12,139.41  417,027.28 429,166.69 429,166.69  0.00MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO  0.00  12,139.41  0.00

 2,985.15 2,985.15 0.00  2,985.15  0.00  2,985.15 2,985.15 2,985.15  0.00ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓ  0.00  0.00  0.00

 3,190.31 3,190.31 0.00  3,190.31  0.00  3,190.31 3,190.31 3,190.31  0.00MATERIALES COMPLEMENTARIOS  0.00  0.00  0.00

 56,625.44 56,625.44 0.00  56,625.44  6.67  56,625.44 56,632.11 56,632.11  0.00OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRU  0.00  6.67  0.00

 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y D  499,553.43  0.00  0.00  499,553.43  439,216.43  60,337.00  439,216.43  0.00  60,337.00  439,216.43  439,216.43  0.00

 434,970.10 434,970.10 0.00  434,970.10  60,000.00  434,970.10 494,970.10 494,970.10  0.00MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS  0.00  60,000.00  0.00

 4,246.33 4,246.33 0.00  4,246.33  337.00  4,246.33 4,583.33 4,583.33  0.00MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ  0.00  337.00  0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  4,246,283.09  0.00  0.00  4,246,283.09  3,657,356.02  588,927.07  3,657,356.02  0.00  588,927.07  3,657,356.02  3,657,356.02  0.00

 3,657,356.02 3,657,356.02 0.00  3,657,356.02  588,927.07  3,657,356.02 4,246,283.09 4,246,283.09  0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00  588,927.07  0.00

 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCI  127,756.66  0.00  0.00  127,756.66  113,868.09  13,888.57  113,868.09  0.00  13,888.57  113,868.09  113,868.09  0.00

 25,984.00 25,984.00 0.00  25,984.00  7,289.33  25,984.00 33,273.33 33,273.33  0.00VESTUARIO Y UNIFORMES  0.00  7,289.33  0.00

 10,045.00 10,045.00 0.00  10,045.00  3,704.99  10,045.00 13,749.99 13,749.99  0.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSO  0.00  3,704.99  0.00
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 75,983.09 75,983.09 0.00  75,983.09  2,350.25  75,983.09 78,333.34 78,333.34  0.00ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  2,350.25  0.00

 1,856.00 1,856.00 0.00  1,856.00  544.00  1,856.00 2,400.00 2,400.00  0.00PRODUCTOS TEXTILES  0.00  544.00  0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIO  816,127.95  0.00  0.00  816,127.95  752,676.82  63,451.13  752,676.82  0.00  63,451.13  752,676.82  752,676.82  0.00

 48,463.17 48,463.17 0.00  48,463.17  1,203.52  48,463.17 49,666.69 49,666.69  0.00HERRAMIENTAS MENORES  0.00  1,203.52  0.00

 28,709.68 28,709.68 0.00  28,709.68  1,290.32  28,709.68 30,000.00 30,000.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDI  0.00  1,290.32  0.00

 2,344.99 2,344.99 0.00  2,344.99  738.34  2,344.99 3,083.33 3,083.33  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOB  0.00  738.34  0.00

 6,947.83 6,947.83 0.00  6,947.83  4,102.17  6,947.83 11,050.00 11,050.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQU  0.00  4,102.17  0.00

 650,041.36 650,041.36 0.00  650,041.36  55,656.44  650,041.36 705,697.80 705,697.80  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQU  0.00  55,656.44  0.00

 16,169.79 16,169.79 0.00  16,169.79  460.34  16,169.79 16,630.13 16,630.13  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQ  0.00  460.34  0.00

 0.00  0.00  19,421,780.55  6,987,554.66  12,434,225.89  0.00  6,987,554.66  12,434,225.89  12,434,225.89  0.00 19,421,780.55 SERVICIOS GENERALES  12,434,225.89

 SERVICIOS BÁSICOS  7,327,605.21  0.00  0.00  7,327,605.21  5,680,003.93  1,647,601.28  5,680,003.93  0.00  1,647,601.28  5,680,003.93  5,680,003.93  0.00

 284,297.47 284,297.47 0.00  284,297.47  7,369.22  284,297.47 291,666.69 291,666.69  0.00ENERGÍA ELÉCTRICA  0.00  7,369.22  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  50,000.04  0.00 50,000.04 50,000.04  0.00PAGO POR ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD DE SER  0.00  50,000.04  0.00

 5,020,202.60 5,020,202.60 0.00  5,020,202.60  200,736.00  5,020,202.60 5,220,938.60 5,220,938.60  0.00OTROS PAGOS DERIVADOS DE LA PRESTACIÓN D  0.00  200,736.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  54,999.96  0.00 54,999.96 54,999.96  0.00SUMINISTRO DE GAS POR DUCTOS, TANQUE ES  0.00  54,999.96  0.00

 160,098.00 160,098.00 0.00  160,098.00  39,902.04  160,098.00 200,000.04 200,000.04  0.00TELEFONÍA TRADICIONAL  0.00  39,902.04  0.00

 215,012.99 215,012.99 0.00  215,012.99  34,987.01  215,012.99 250,000.00 250,000.00  0.00TELEFONÍA CELULAR  0.00  34,987.01  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  150,000.00  0.00 150,000.00 150,000.00  0.00SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLI  0.00  150,000.00  0.00

 276.87 276.87 0.00  276.87  999,723.09  276.87 999,999.96 999,999.96  0.00SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y P  0.00  999,723.09  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  54,999.96  0.00 54,999.96 54,999.96  0.00SERVICIOS TELEGRÁFICOS  0.00  54,999.96  0.00

 116.00 116.00 0.00  116.00  54,883.96  116.00 54,999.96 54,999.96  0.00SERVICIOS POSTALES  0.00  54,883.96  0.00

 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  363,679.96  0.00  0.00  363,679.96  136,884.00  226,795.96  136,884.00  0.00  226,795.96  136,884.00  136,884.00  0.00

 6,000.00 6,000.00 0.00  6,000.00  93,999.96  6,000.00 99,999.96 99,999.96  0.00ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS  0.00  93,999.96  0.00

 113,680.00 113,680.00 0.00  113,680.00  0.00  113,680.00 113,680.00 113,680.00  0.00ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  0.00  0.00

 17,204.00 17,204.00 0.00  17,204.00  132,796.00  17,204.00 150,000.00 150,000.00  0.00ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQU  0.00  132,796.00  0.00

 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉC  2,756,334.16  0.00  0.00  2,756,334.16  1,760,673.58  995,660.58  1,760,673.58  0.00  995,660.58  1,760,673.58  1,760,673.58  0.00

 48,720.00 48,720.00 0.00  48,720.00  451,280.04  48,720.00 500,000.04 500,000.04  0.00SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDIT  0.00  451,280.04  0.00

 1,229,585.59 1,229,585.59 0.00  1,229,585.59  155,048.53  1,229,585.59 1,384,634.12 1,384,634.12  0.00SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENI  0.00  155,048.53  0.00

 336,199.99 336,199.99 0.00  336,199.99  326,999.97  336,199.99 663,199.96 663,199.96  0.00SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA,  0.00  326,999.97  0.00

 146,168.00 146,168.00 0.00  146,168.00  12,332.00  146,168.00 158,500.00 158,500.00  0.00SERVICIOS DE CAPACITACIÓN  0.00  12,332.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  50,000.04  0.00 50,000.04 50,000.04  0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉC  0.00  50,000.04  0.00

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER  139,583.41  0.00  0.00  139,583.41  71,797.43  67,785.98  71,797.43  0.00  67,785.98  71,797.43  71,797.43  0.00

 29,670.15 29,670.15 0.00  29,670.15  25,329.81  29,670.15 54,999.96 54,999.96  0.00SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS  0.00  25,329.81  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  35,000.04  0.00 35,000.04 35,000.04  0.00SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y  0.00  35,000.04  0.00

 34,007.28 34,007.28 0.00  34,007.28  576.09  34,007.28 34,583.37 34,583.37  0.00SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES  0.00  576.09  0.00

 8,120.00 8,120.00 0.00  8,120.00  6,880.04  8,120.00 15,000.04 15,000.04  0.00FLETES Y MANIOBRAS  0.00  6,880.04  0.00

 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MA  1,899,951.00  0.00  0.00  1,899,951.00  784,292.21  1,115,658.79  784,292.21  0.00  1,115,658.79  784,292.21  784,292.21  0.00

 65,083.00 65,083.00 0.00  65,083.00  329,917.04  65,083.00 395,000.04 395,000.04  0.00CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE I  0.00  329,917.04  0.00

 74,751.66 74,751.66 0.00  74,751.66  270,246.77  74,751.66 344,998.43 344,998.43  0.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  0.00  270,246.77  0.00

 561,544.08 561,544.08 0.00  561,544.08  489,100.81  561,544.08 1,050,644.89 1,050,644.89  0.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE  0.00  489,100.81  0.00

 82,913.47 82,913.47 0.00  82,913.47  2,394.17  82,913.47 85,307.64 85,307.64  0.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  0.00  2,394.17  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  24,000.00  0.00 24,000.00 24,000.00  0.00SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN  0.00  24,000.00  0.00

 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBL  310,000.20  0.00  0.00  310,000.20  74,350.00  235,650.20  74,350.00  0.00  235,650.20  74,350.00  74,350.00  0.00

 74,350.00 74,350.00 0.00  74,350.00  35,650.04  74,350.00 110,000.04 110,000.04  0.00DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MED  0.00  35,650.04  0.00
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 0.00 0.00 0.00  0.00  120,000.00  0.00 120,000.00 120,000.00  0.00INFORME DE GOBIERNO  0.00  120,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  20,000.04  0.00 20,000.04 20,000.04  0.00SERVICIOS DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN  0.00  20,000.04  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  20,000.04  0.00 20,000.04 20,000.04  0.00SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y  0.00  20,000.04  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  20,000.04  0.00 20,000.04 20,000.04  0.00SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFÍAS  0.00  20,000.04  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  20,000.04  0.00 20,000.04 20,000.04  0.00SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SON  0.00  20,000.04  0.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  2,122,590.04  0.00  0.00  2,122,590.04  665,003.37  1,457,586.67  665,003.37  0.00  1,457,586.67  665,003.37  665,003.37  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  249,999.96  0.00 249,999.96 249,999.96  0.00PASAJES AÉREOS  0.00  249,999.96  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  150,000.00  0.00 150,000.00 150,000.00  0.00PASAJES TERRESTRES  0.00  150,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  200,000.04  0.00 200,000.04 200,000.04  0.00AUTOTRANSPORTE  0.00  200,000.04  0.00

 665,003.37 665,003.37 0.00  665,003.37  552,586.75  665,003.37 1,217,590.12 1,217,590.12  0.00VIÁTICOS EN EL PAÍS  0.00  552,586.75  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  150,000.00  0.00 150,000.00 150,000.00  0.00VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO  0.00  150,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  54,999.96  0.00 54,999.96 54,999.96  0.00SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIÁTI  0.00  54,999.96  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  99,999.96  0.00 99,999.96 99,999.96  0.00OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE  0.00  99,999.96  0.00

 SERVICIOS OFICIALES  4,102,036.49  0.00  0.00  4,102,036.49  3,227,818.65  874,217.84  3,227,818.65  0.00  874,217.84  3,227,818.65  3,227,818.65  0.00

 267,611.69 267,611.69 0.00  267,611.69  506,768.84  267,611.69 774,380.53 774,380.53  0.00GASTOS DE CEREMONIAL  0.00  506,768.84  0.00

 2,322,899.01 2,322,899.01 0.00  2,322,899.01  114,756.99  2,322,899.01 2,437,656.00 2,437,656.00  0.00GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL  0.00  114,756.99  0.00

 633,827.95 633,827.95 0.00  633,827.95  116,172.05  633,827.95 750,000.00 750,000.00  0.00EXPOSICIONES  0.00  116,172.05  0.00

 3,480.00 3,480.00 0.00  3,480.00  136,519.96  3,480.00 139,999.96 139,999.96  0.00ESPECTACULOS CULTURALES  0.00  136,519.96  0.00

OTROS SERVICIOS GENERALES  400,000.08  0.00  0.00  400,000.08  33,402.72  366,597.36  33,402.72  0.00  366,597.36  33,402.72  33,402.72  0.00

 20,145.85 20,145.85 0.00  20,145.85  129,854.15  20,145.85 150,000.00 150,000.00  0.00SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS  0.00  129,854.15  0.00

 7,314.00 7,314.00 0.00  7,314.00  142,686.00  7,314.00 150,000.00 150,000.00  0.00IMPUESTOS Y DERECHOS  0.00  142,686.00  0.00

 2,045.00 2,045.00 0.00  2,045.00  47,955.04  2,045.00 50,000.04 50,000.04  0.00TENENCIAS Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS O  0.00  47,955.04  0.00

 3,897.87 3,897.87 0.00  3,897.87  46,102.17  3,897.87 50,000.04 50,000.04  0.00PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIO  0.00  46,102.17  0.00

 0.00  0.00  9,626,719.87  1,179,219.50  8,447,500.37  0.00  1,179,219.50  8,447,500.37  8,447,500.37  0.00 9,626,719.87TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y O  8,447,500.37

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES  4,436,347.00  0.00  0.00  4,436,347.00  4,404,185.00  32,162.00  4,404,185.00  0.00  32,162.00  4,404,185.00  4,404,185.00  0.00

 332,838.00 332,838.00 0.00  332,838.00  32,162.00  332,838.00 365,000.00 365,000.00  0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A EN  0.00  32,162.00  0.00

 4,071,347.00 4,071,347.00 0.00  4,071,347.00  0.00  4,071,347.00 4,071,347.00 4,071,347.00  0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES A ORGANISMOS P  0.00  0.00  0.00

AYUDAS SOCIALES  4,840,372.83  0.00  0.00  4,840,372.83  3,696,344.82  1,144,028.01  3,696,344.82  0.00  1,144,028.01  3,696,344.82  3,696,344.82  0.00

 3,228,820.12 3,228,820.12 0.00  3,228,820.12  966,136.08  3,228,820.12 4,194,956.20 4,194,956.20  0.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  0.00  966,136.08  0.00

 350,014.60 350,014.60 0.00  350,014.60  15,402.03  350,014.60 365,416.63 365,416.63  0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑ  0.00  15,402.03  0.00

 117,510.10 117,510.10 0.00  117,510.10  162,489.90  117,510.10 280,000.00 280,000.00  0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES D  0.00  162,489.90  0.00

PENSIONES Y JUBILACIONES  350,000.04  0.00  0.00  350,000.04  346,970.55  3,029.49  346,970.55  0.00  3,029.49  346,970.55  346,970.55  0.00

 346,970.55 346,970.55 0.00  346,970.55  3,029.49  346,970.55 350,000.04 350,000.04  0.00PENSIONES  0.00  3,029.49  0.00

 0.00  0.00  863,210.63  199,819.80  663,390.83  0.00  199,819.80  663,390.83  663,390.83  0.00 863,210.63 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  663,390.83

 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  400,957.58  0.00  0.00  400,957.58  238,666.47  162,291.11  238,666.47  0.00  162,291.11  238,666.47  238,666.47  0.00

 82,266.50 82,266.50 0.00  82,266.50  141,751.00  82,266.50 224,017.50 224,017.50  0.00MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA  0.00  141,751.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  5,000.04  0.00 5,000.04 5,000.04  0.00MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA  0.00  5,000.04  0.00

 156,399.97 156,399.97 0.00  156,399.97  10,540.03  156,399.97 166,940.00 166,940.00  0.00EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE L  0.00  10,540.03  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  5,000.04  0.00 5,000.04 5,000.04  0.00OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTR  0.00  5,000.04  0.00

 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECR  20,000.04  0.00  0.00  20,000.04  0.00  20,000.04  0.00  0.00  20,000.04  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  20,000.04  0.00 20,000.04 20,000.04  0.00CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO  0.00  20,000.04  0.00

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  300,000.01  0.00  0.00  300,000.01  300,000.00  0.01  300,000.00  0.00  0.01  300,000.00  300,000.00  0.00

 300,000.00 300,000.00 0.00  300,000.00  0.01  300,000.00 300,000.01 300,000.01  0.00AUTOMÓVILES Y CAMIONES  0.00  0.01  0.00
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Asignación Presupuestal de Egresos al 31/dic/2014

(Cifras en pesos y centavos)Tipo de Gasto:(Total)

Presupuesto Comprometido Presupuesto Cuentas

PRESUPUESTO DE EGRESOS Disponible para No Sin por Pagar

Objeto del Gasto omprometidoModificadoReduccionesAmpliacionesAprobado Comprometer Devengado Devengado Devengar DeudaPagadoEjercido

 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  2,253.00  0.00  0.00  2,253.00  2,253.00  0.00  2,253.00  0.00  0.00  2,253.00  2,253.00  0.00

 2,253.00 2,253.00 0.00  2,253.00  0.00  2,253.00 2,253.00 2,253.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  0.00  0.00

BIENES INMUEBLES  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00  100,000.00  0.00

 100,000.00 100,000.00 0.00  100,000.00  0.00  100,000.00 100,000.00 100,000.00  0.00TERRENOS  0.00  0.00  0.00

 ACTIVOS INTANGIBLES  40,000.00  0.00  0.00  40,000.00  22,471.36  17,528.64  22,471.36  0.00  17,528.64  22,471.36  22,471.36  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  15,000.00  0.00 15,000.00 15,000.00  0.00SOFTWARE  0.00  15,000.00  0.00

 22,471.36 22,471.36 0.00  22,471.36  2,528.64  22,471.36 25,000.00 25,000.00  0.00LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES  0.00  2,528.64  0.00

 0.00  0.00  66,975,274.49  16,740.31  66,958,534.18  0.00  16,740.31  66,958,534.18  66,958,534.18  0.00 66,975,274.49 INVERSIÓN PÚBLICA  66,958,534.18

 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLI  63,293,052.62  0.00  0.00  63,293,052.62  63,276,312.32  16,740.30  63,276,312.32  0.00  16,740.30  63,276,312.32  63,276,312.32  0.00

 2,332,215.79 2,332,215.79 0.00  2,332,215.79  0.00  2,332,215.79 2,332,215.79 2,332,215.79  0.00EDIFICACIÓN HABITACIONAL  0.00  0.00  0.00

 1,975,371.73 1,975,371.73 0.00  1,975,371.73  0.01  1,975,371.73 1,975,371.74 1,975,371.74  0.00CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE ESCU  0.00  0.01  0.00

 2,702,835.03 2,702,835.03 0.00  2,702,835.03  0.02  2,702,835.03 2,702,835.05 2,702,835.05  0.00CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE ESPA  0.00  0.02  0.00

 1,294,317.30 1,294,317.30 0.00  1,294,317.30  0.00  1,294,317.30 1,294,317.30 1,294,317.30  0.00 CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE INFR  0.00  0.00  0.00

 40,851,190.48 40,851,190.48 0.00  40,851,190.48  16,376.27  40,851,190.48 40,867,566.75 40,867,566.75  0.00CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECI  0.00  16,376.27  0.00

 11,641,853.24 11,641,853.24 0.00  11,641,853.24  364.00  11,641,853.24 11,642,217.24 11,642,217.24  0.00DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE O  0.00  364.00  0.00

 1,279,913.84 1,279,913.84 0.00  1,279,913.84  0.00  1,279,913.84 1,279,913.84 1,279,913.84  0.00CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN  0.00  0.00  0.00

 1,198,614.91 1,198,614.91 0.00  1,198,614.91  0.00  1,198,614.91 1,198,614.91 1,198,614.91  0.00INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRU  0.00  0.00  0.00

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  351,552.00  0.00  0.00  351,552.00  351,552.00  0.00  351,552.00  0.00  0.00  351,552.00  351,552.00  0.00

 347,130.00 347,130.00 0.00  347,130.00  0.00  347,130.00 347,130.00 347,130.00  0.00CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECI  0.00  0.00  0.00

 4,422.00 4,422.00 0.00  4,422.00  0.00  4,422.00 4,422.00 4,422.00  0.00DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE O  0.00  0.00  0.00

 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FO  3,330,669.87  0.00  0.00  3,330,669.87  3,330,669.86  0.01  3,330,669.86  0.00  0.01  3,330,669.86  3,330,669.86  0.00

 330,669.86 330,669.86 0.00  330,669.86  0.01  330,669.86 330,669.87 330,669.87  0.00ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE P  0.00  0.01  0.00

 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00  3,000,000.00  0.00  3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00  0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOM  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.01  0.01  0.00  0.00  0.01  0.00  0.00  0.00 0.01 DEUDA PÚBLICA  0.00

 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIO  0.01  0.00  0.00  0.01  0.00  0.01  0.00  0.00  0.01  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  0.01  0.00 0.01 0.01  0.00ADEFAS  0.00  0.01  0.00

Total =>  133,054,491.00  121,590,188.63 121,590,188.63 0.00  0.00  133,054,491.00  121,590,188.63  11,464,302.37  121,590,188.63  0.00  11,464,302.37  0.00


